
 

 

        40. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 20.03.2024 

 

Důvodová zpráva: 
 

Radě městské části je předkládáno oznámení o zahájení řízení o změně užívání stavby: Prodejny 

potravin, postavené na pozemku parc.č. 953/6 k.ú. Praha-Dolní Chabry, při domě s č.p. 239, 

Ústecká 11, Praha, na bistro. 

 

Komise Stavební a Dopravní projednala oznámení dne 13.03.2024, bod. č. 3, a doporučuje 
RMČ podání připomínek Hasičskému záchrannému sboru hlavního města Prahy : 

 

- stávající dočasná prodejna potravin je umístěna na pozemku, kde byla povolena 

přestavba rodinného domu na ubytovací zařízení (Ústecká ulice č.p. 239, umístěná na 

pozemku parc. č. 952, k.ú. Dolní Chabry). Předložený projekt přestavby byl 
odsouhlasen za podmínky otevřeného veřejně přístupného rohového prostoru na 

pozemku parc. č. 953/1 a 953/6, oba k.ú. Dolní Chabry, kdy mělo dojít k odstranění 
stávajícího dočasného objektu prodejny potravin a jeho nahrazení dvěma parkovacími 
stáními, tubusovou trafikou o průměru 4 metry a otevřením nároží v nepřehledné  
a frekventované křižovatce ulic Kobyliská x Ústecká 

- investor tak nedodržel podmínky SP – do dnešního dne je ubytovna Ústecká, č.p. 239, 
(na pozemku parc. č. 952) provozována bez kolaudačního souhlasu 

- požárně bezpečnostní prostor z nezkolaudované přilehlé ubytovny Ústecká, č.p. 
239 pravděpodobně zasahuje do prostoru dočasné prodejny potravin 

- objekt prodejny potravin byl povolen jako stavba dočasná, po dokončení přestavby 

hlavního objektu (ubytovna, č.p. 239) měla být prodejna potravin umístěna do přízemí 
tohoto objektu ubytovny, parkování pro hosty a zásobování potravin mělo být 
realizováno parkovacími místy na pozemku investora (zpevněná plocha – nádvoří, 
parc. č. 953/1) 

- zmíněné parkování mělo být z velké části řešeno na ploše, na které se projednává změna 
užívání stavby prodejny na bistro. Dochází tak k paradoxní situaci, že se povoluje 

stavba, na jejímž místě dle vydaného rozhodnutí mělo být parkovací stání jak pro 

občanské vybavení - prodejnu, resp. bistro, tak i pro dosud nezkolaudovaný objekt 
ubytovny č.p. 239 

- řešení dopravy v klidu - parkování pro návštěvníky potravin, dnešní prodejny Kebab, 
není zajištěno, a zákazníci parkují na zastávce MHD, chodnících a na přilehlých, šířkově 
nevyhovujících veřejných komunikacích, či přímo na přechodu pro chodce. 
V okolí prodejny z důvodu neřešeného parkování vznikají každodenní opakovaně 
dopravně nebezpečné situace 

- užíváním a provozováním nezkolaudovaných objektů dochází k porušení zákona  
a městská část trvá na dodržení podmínek původního předloženého záměru, který 

odsouhlasila RMČ, především na dodržení odsouhlasené veřejně přístupné plochy 

nároží a odstranění billboardu 

 

Městská část Praha – Dolní Chabry má za to, že změna užívání stavby tak, jak předkládána, 
nesplňuje právní ani bezpečnostní předpisy, je v přímém rozporu s vydaným platným stavebním 
povolením, v rozporu se stanovenými podmínkami pro využívání stavby  



 

 

a vzhledem k umístění dočasné stavby v nepřehledné zatáčce i v rozporu s bezpečností 
silničního provozu. 
Z uvedených důvodu proto se změnou užívání stavby nesouhlasíme a trváme na provedení 
stavby dle platného rozhodnutí a odsouhlasené dokumentace pro umístění stavby. 
 

 

 

Přílohy: -    veřejné - oznámení 
  -    neveřejné – připomínky č.j. MCPCH 00729/2024 ze dne 7.3.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkladatel: Stanislav Vyšín 

Zpracovatel: Gabriela Chamrová 


